
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 45 от 25.09.2018г. 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г.Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                сентябрь  2018 года № 45 

_________________________________________________________________________________________

   ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

     

 *** 

 

 

     

Постановление администрации муниципального 

образования Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти от 24.09.2018г. № 288 «Об организации сбора 

отработанных ртутьсодержащих ламп на террито-

рии муниципального образования-

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области». 

    В соответствии со ст.14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», с. 7,10 Федерального закона от 10.01.2002 

№ 7-ФЗ « Об охране окружающей среды», ст.8,13 

Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об от-

ходах производства и потребления», Постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 

03.09.2010 №681 «Об утверждении Правил обраще-

ния с отходами производства и потребления в части 

осветительных устройств, электрических ламп, не-

надлежащие сбор, накопление, использование, обез-

вреживание, транспортирование и размещение кото-

рых может повлечь причинение вреда жизни, здоро-

вью граждан, вреда животным, растениям                       

и окружающей среде», Уставом муниципального 

образования-Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти, рассмотрев протест прокурора района от 

20.06.2018г. №25/2018, администрация муниципаль-

ного образования-Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района Рязан-

ской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Определить местом первичного сбора отработан-

ных ртутьсодержащих ламп на территории муници-

пального образования-Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области у потребителей ртутьсодержащих 

ламп (кроме потребителей ртутьсодеращих ламп, 

являющихся собственниками, нанимателями, поль-

зователями помещений в многоквартирных домах и 

имеющих заключенный собственниками указанных 

помещений договор управления многоквартирными 

домами или договор оказания услуг и (или) выпол-

нения работ по содержанию и ремонту общего иму-

щества в таких домах) помещение, расположенное 

по адресу: г. Новомичуринск Пронского района Ря-

занской области, 1-й Промышленный пер., д.20. 

2. Назначить ответственным лицом за обращение с 

отработанными ртутьсодержащими лампами веду-

щего специалиста по делам ГО и ЧС администрации 

муниципального образования-Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области. 

3. Обеспечить информирование населения о сборе 

отработанных ртутьсодержащих ламп (согласно 

Приложению). 

4. Постановление администрации муниципального 

образования-Ново-мичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской 

области от 05.07.2016 №233 «Об утверждении По-

рядка организации сбора и определение места пер-

вичного сбора и размещения отработанных ртутьсо-

держащих ламп, а также информирование потреби-

телей ртутьсодержащих ламп на территории Ново-

мичуринского городского поселения» признать 

утратившим силу. 

5.  Типовую инструкцию  по  организации накопле-

ния  отработанных ртутьсодержащих отходов (при-

ложение №2 к постановлению администрации муни-

ципального образования-Новомичуринское город-

ское поселение от 05.07.2016г. №233) отменить. 

6.  Настоящее постановление опубликовать в «Му-

ниципальном вестнике». 

7.  Настоящее  постановление  вступает  в силу с да-

ты официального опубликования (обнародования). 

8.    Контроль  за  выполнением  настоящего  поста-

новления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации  

Новомичуринского городского поселения  



 

 

Муниципальный вестник № 45 от 25.09.2018г. 

2 

Кирьянов И.В.
 

Приложение 

       к постановлению 

                                                                 администрации МО-Новомичуринское 

                                                                                               городское поселение 

 от 24.09.18  №288 

                                      

                                                  Информирование населения 

  1.Информирование  о сборе отработанных ртутьсодержащих ламп осуществляется администрацией 

муниципального образования-Новомичуринское городское поселение, специализированными организа-

циями, а также юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими 

накопление и реализацию ртутьсодержащих ламп. 

  2. Информация о сборе отработанных ртутьсодержащих ламп, размещается в средствах массовой ин-

формации, в общедоступных местах, в местах реализации ртутьсодержащих ламп, по месту нахождения 

специализированных организаций. 

  3. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление многоквар-

тирными домами на основании заключенного договора или заключившие с собственниками помещений 

многоквартирного дома договоры на оказание услуг по содержанию и ремонту общего имущества в та-

ком доме, доводят информацию о Правилах обращения с отработанными ртутьсодержащими лампами 

до сведения собственников помещений многоквартирных жилых домов путем размещения информации 

на информационных стендах (стойках) в помещении управляющей организации. 

  4. Обращения населения, руководителей предприятий, организаций по нарушениям санитарно-

эпидемиологического законодательства и прав потребителей при осуществлении деятельности по 

накоплению, сбору, временному хранению и обезвреживанию отработанных ртутьсодержащих ламп 

принимаются Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и бла-

гополучия человека по Рязанской области. 

  5. Обращения населения, руководителей предприятий, организаций по организации накопления, сбора, 

временного хранения и обезвреживания отработанных ртутьсодержащих ламп принимаются админи-

страцией муниципального образования – Новомичуринское городское поселение. 

 


